%wé//défd %%Jf %A&@//f /%%/Z(é %f(gw'gz a2 %Zﬁ//&zﬂ/a

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

TENUTO CONTO

Il RETTORE |
pR. 1330

lo Statuto dell'Universita degli Studi “Magna Grzcia” di Catanzaro, emanato
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica [taliana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con
D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica [taliana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70;

il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle
Pubbliche Amministrazioni e le modalitd di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e
successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive
modificazioni ed integrazioni ed in particolare I’art. 35-bis rubricato
“Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici”;

il “Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti di selezione ed
assunzione del Personale tecnico, amministrativo e bibliotecario
dell’Universita degli Studi Magna Greecia di Catanzaro” emanato con D.R. n.
1791 del 03.12.2024;

il “Regolamento sulla determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici e del personale addetto alla
vigilanza dei concorsi pubblici, per il reclutamento di personale tecnico,
amministrativo e bibliotecario (TAB), dei tecnologi e dei collaboratori ed
esperti linguistici” emanato con D.R. n. 1059 del 11.7.2025;

il D.R. n. 525 del 20.3.2025, pubblicato sul sito di Ateneo e sul Portale del
Reclutamento inPA in data 1.4.2025, con il quale ¢ stato indetto un concorso
pubblico per titoli ed esami, per il reclutamento di una (1) unita di personale da
inquadrare nell’ Area dei Funzionari, settore professionale Tecnico Infornatico,
a tempo indeterminato, con regime di impegno a tempo pieno, 36 ore
settimanali, per le esigenze dell’Area Servizi Tecnici e Negoziali
dell’Universita degli Studi Magna Gracia di Catanzaro nel profilo professionale
Ingegnere-Architetto codice ING/ARCH?2-25;

il D.R. n. 1044 del 9.7.2025 con il quale ¢ stata nominata la Commissione
Esaminatrice della suddetta procedura concorsuale;

il verbale n. 2 redatto dalla Commissione Esaminatrice nella seduta del
28.8.2025 nel quale il Presidente, Ing. Rosario Punturiero, ha segnalato una
potenziale situazione di conflitto di interessi in relazione alla Sua
partecipazione;

che l'obbligo di astensione e la prevenzione di ogni situazione di conflitto di
interessi, anche solo potenziale, costituiscono un presidio fondamentale per
I'imparzialita e la trasparenza dell'azione amministrativa, come sancito dall'art.



%wgmd‘d @/g%%' :%244/& U%y/za ﬁwcm /) %[dﬂ%ﬂ/ﬁ

97 della Costituzione e disciplinato dagli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 6 e 7
del D.P.R. 62/2013;

CONSIDERATO che i titolari di funzioni amministrative, ai sensi della normativa vigente, sono
tenuti ad astenersi in caso di conflitto di interessi, anche potenziale, segnalando
tempestivamente la situazione all’Amministrazione;

PRESO ATTO della nota del 3.9.2025, assunta al prot. int. n. 644/2025, con la quale I’Ing.
Rosario Punturiero ha formalizzato la propria astensione dall’incarico di
Presidente delle Commissione Esaminatrice giusta nomina avvenuta con D.R.
n. 1044/2025;

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla sostituzione del Presidente della
Commissione Esaminatrice di cui al D.R. n. 1044/2025, al fine di garantire il
buon andamento della procedura concorsuale de quo prevenendo altresi ogni
possibile vizio che possa inficiare la validita degli atti;

ACQUISITA la disponibilita del Prof. Andrea Lollo, Professore Ordinario per il gruppo
scientifico disciplinare 12/GIUR-0S5 Diritto Costituzionale e Pubblico (S.S.D.
GIUR-05/A Diritto Costituzionale e Pubblico) presso il Dipartimento di
Giurisprudenza, Economia e Sociologia di questo Ateneo, a ricoprire |’incarico
di Presidente della sopra citata Commissione Esaminatrice nonché la
dichiarazione attestante l’insussistenza delle cause di incompatibilita e di
conflitto di interessi previste per legge;

Per le motivazioni di cui in premessa:

DECRETA
Art. 1 — L’Ing. Rosario Punturiero ¢ sostituito dal Prof. Andrea Lollo nell’incarico di Presidente della
Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami di cui al D.R. n. 525 del 20.3.2025.

Art. 2 — Per effetto di quanto disposto al precedente articolo, la Commissione Esaminatrice del concorso
pubblico per titoli cd esami di cui al D.R. n. 525 del 20.3.2025, relativamente a n. 1 posto profilo
professionale Ingegnere-Architetto codice ING/ARCH2-25, Area dei Funzionari, settore
professionale Tecnico Informatico, per le esigenze dell’ Area Servizi Tecnici e Negoziali dell’Universita
degli Studi Magna Grzacia di Catanzaro, risulta cosi composta:

Componenti Effettivi
»  Prof. Andrea Lollo — Presidente — Professore Ordinario — Universita degli Studi Magna
Grecia di Catanzaro,
*  Arch. Patrizia Bagnato — Componente - Esperta nelle materie del concorso,
v Ing. Luigi Ottavio Mancuso — Componente - Esperto nelle materie del concorso,
Segretario
» Dott.ssa Rossana Albi — Area dei Collaboratori - Universita degli Studi Magna Grecia di
Catanzaro.
Art. 3 — Per tutto quanto non previsto dal presente decreto, restano ferme e valide le disposizioni
contenute nel D.R. n. 1044 del 9.7.2025.

Catanzaro, - )
15 SET. 2025 <) 11 Rettore

Fima oszcurata in base allz lines
Guida del Garante della Privacy

Pal

Fima oscurata in basz allz linse
Guida del Garante della Privacy




